2023年７月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

シンエネルギー開発株式会社との業務委託契約締結に関するお知らせ

当社は、シンエネルギー開発株式会社（本社：群馬県沼田市久屋原町335－10、代表取締役：

髙橋 伸也）との間で、業務委託契約を締結することを、2023年７月31日開催の取締役会にて決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１、業務委託の目的

① 当社グループが運営する飲食店舗より発生した食物残渣（以下、「フードロス」という。）

の総量の検証及び発生させることができるエネルギー量の検証

② フードロスを利用した再生可能エネルギー転換後の発電効率の検証

③ フードロスを利用した再生可能エネルギー発電施設の建設計画・開発に係る業務

２、業務委託の内容

当社は、創業以来飲食店舗を経営しておりますが、フードロスに関しては以前より問題視し

ており、何か良い解決策が無いか模索しておりました。2022年10月より新たな事業として再生

可能エネルギー事業を開始し、このフードロスを有効活用できないか様々な視点から検討して

まいりました。

シンエネルギー開発株式会社は、再生可能エネルギー事業としてバイオマス発電所を複数運

営しており、当社の抱えているフードロスについて相談していたところ、共同で再生可能エネ

ルギーに転換できるかを検証し、事業化へ向けて推進していく事となりました。

３、業務委託先の概要（2023年７月31日現在）

（１）名称 シンエネルギー開発株式会社

（２）所在地 群馬県沼田市久屋原町335番地10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 伸也

（４）事業の内容 バイオマス発電所の開発・運営の総合コンサルティング

上記に付随する燃料の開発・生産・販売等の事業

（５）資本金 80百万円

（６）設立年月日 2011年10月25日

（７）大株主及び持ち分比率 ※注

（８）当社との関係等 資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当該事項はありません。

関連当事者への

該当状況
当該事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

純資産 758百万円 965百万円 1,023百万円

総資産 3,127百万円 3,583百万円 3,609百万円

当期純利益 144百万円 207百万円 57百万円

※注 大株主及び持ち分比率に関しましては、先方からの情報を入手できなかったため記載し

ておりません。

４、今後の見通し

本件が業績に与える影響につきましては、2024年３月期の業績予想に反映しており、本契約

に関してはフードロスのエネルギー転換に係る費用や発電設備の計画・開発に係る費用などで

約５百万円を見込んでおります。発電設備の立地選定や建設が可能となった場合は別途適時開

示にてお知らせいたします。

以 上